АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮБОМИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАВРИЧЕСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

18 июля 2011 года

№ 39
с. Любомировка

Об утверждении Плана

противодействия коррупции на 2011-2012 годы

в Администрации Любомировского сельского

поселения Таврического муниципального

района Омской области

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в целях реализации государственной политики по противодействию коррупции на территории Любомировского сельского поселения, необходимо:

1. Утвердить прилагаемый План противодействия коррупции на 2011 – 2012 годы (далее - План)  в Администрации Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области (прилагается).

2. Ответственным исполнителям мероприятий по противодействию коррупции в Администрации Любомировского сельского поселения организовать исполнение Плана.

3.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Любомировского сельского поселения                                              Ю. Г. Редько
Приложение №1

к распоряжению  Администрации

 Любомировского сельского поселения                                                                                                                               от 18.07.2011. № 39
ПЛАН

противодействия коррупции на 2011 - 2013 годы в Администрации Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	1. Организационные меры по созданию механизмов реализации

Плана

	1.1.
	Мониторинг реализации мероприятий  Плана по противодействию коррупции  на 2011-2012 годы и  представление  Главе сельского поселения и в Комиссию по противодействию коррупции
	ежеквар-

тально, в срок до 5 числа месяца следующего  за отчетным

месяцем
	Герман Т. Н., ведущий специалист

	1.2.
	Осуществление мер по повышению эффективности использования бюджетных средств
	постоянно
	Кумпан Г. В., ведущий специалист

	1.3.
	Оценка эффективности реализуемых Администрацией Любомировского сельского поселения мер по противодействию коррупции
	ежегодно
	Герман Т. Н., ведущий специалист

	1.4.
	Разработка и утверждение плана работы комиссии по противодействию коррупции
	ежегодно
	Комиссия

по противодействию коррупции

	2. Противодействие коррупции при размещении муниципальных

заказов

	2.1.
	Включение представителей общественных организаций  в составы конкурсных комиссий по размещению муниципального заказа
	2011-2013гг.
	Бондаренко В. А., ведущий специалист

	2.2.
	Анализ протоколов конкурсных комиссий, муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд с целью выявления фактов нарушения законодательства о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд
	ежекварталь-

но
	Комиссия

по противодействию коррупции

	2.3.
	Обеспечение  при размещении муниципальных заказов  расчет начальной (максимальной) цены муниципального контракта  в соответствии с утвержденной методикой
	2011-  2012гг.
	Кумпан Г. В., ведущий специалист

	2.4.
	Осуществление финансового контроля за  выявлением фактов необоснованного завышения  начальной (максимальной)  цены муниципального контракта  при размещении заказа.
	ежекварталь-

но
	Кумпан Г. В., ведущий специалист

	2.5.
	Расширение практики размещения заказов в форме электронных аукционов, сократить долю неконкурентных способов размещения заказов
	постоянно
	Михеева О.А., ведущий специалист

	3. Совершенствование системы учета муниципального имущества и оценки эффективности его использования

	3.1.
	Мониторинг использования муниципального имущества, вовлеченного в хозяйственный оборот
	ежегодно
	Михеева О.А., ведущий специалист

	3.2.
	Организация и проведение проверок эффективности управления имуществом, закрепленным за муниципальными учреждениями Любомировского сельского поселения
	постоянно
	Михеева О.А., ведущий специалист

	3.3.
	Организация работы по проведению целевых проверок и контрольных мероприятий по вопросам соблюдения законности использования муниципального имущества и землепользования
	ежегодно
	Бондаренко В. А.,, ведущий специалист

	4. Установление обратной связи с получателями муниципальных услуг и обеспечение права граждан на доступ к информации о деятельности Администрации Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района
Омской области

	4.1.
	Разработка  и утверждение проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг
	2011-2012 гг.
	Герман Т. Н., ведущий специалист

	4.2.
	Анализ жалоб и обращений граждан на наличие сведений о фактах коррупции и обеспечение проверки фактов, указанных в обращениях
	постоянно
	 Герман Т. Н., ведущий специалист

	4.3.
	Обеспечение доступа к информации о деятельности  Администрации Любомировского сельского поселения в соответствии с Федеральным законом РФ №8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного и поддержка ее в актуальном состоянии»
	постоянно
	Михеева О. А., ведущий специалист

	4.4.
	Обеспечение  размещения информации об организации работы по противодействию коррупции в Администрации Любомировского сельского поселения  на официальном сайте и поддержка  ее в актуальном состоянии
	постоянно
	Михеева О. А., ведущий специалист

	4.5.
	Организация работы  телефона «горячей линии»
	постоянно
	Герман Т. Н., ведущий специалист

	5. Контроль за предоставлением муниципальными служащими деклараций о доходах, собственности, об экономических и хозяйственных интересах

	5.1.
	Осуществление контроля за неукоснительным соблюдением муниципальными служащими ограничений, установленных законодательством о муниципальной службе
	постоянно
	Герман Т. Н., ведущий специалист

	5.2.
	Обеспечение в соответствии с законодательством своевременного предоставления муниципальными служащими, лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
	2011-2013
 годы
	Герман Т. Н., ведущий специалист

	5.3
	Размещение сведений на официальном сайте Таврического муниципального района в соответствии с законодательством
	ежегодно
	Михеева О. А., ведущий специалист

	5.4
	Проведение проверок достоверности и полноты сведений, а также сведений, представляемых гражданами при поступлении на муниципальную службу, соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей и соблюдения требований к служебному поведению, установленных законодательством
	2011-2013
годы
	Герман Т. Н, ведущий специалист

	5.5.
	Включение представителей общественных организаций в составы рабочих групп и других коллегиальных структур, создаваемых для выработки решений, затрагивающих права и законные интересы граждан и юридических лиц
	2011-2013гг.
	Герман Т. Н., ведущий специалист

	6. Формирование нетерпимого отношения к проявлениям коррупции

	6.1.
	Участие в семинарах, совещаниях, направленных на формирование нетерпимого отношения к проявлениям коррупции со стороны муниципальных служащих, граждан и организаций
	2011-2012гг.
	 ведущие специалисты Администрации

	6.2.
	Освещение в средствах массовой информации сведений о деятельности Администрации Любомировского сельского поселения по противодействию коррупции
	постоянно
	Герман Т. Н., ведущий специалист

	7. Проведение анализа и мониторинга коррупции в органах местного самоуправления

	7.1.
	Отчет  на комиссии по противодействию коррупции о работе, проводимой Администрацией  поселения по предупреждению коррупционных нарушений
	ежегодно
	Герман Т. Н., ведущий специалист

	7.2.
	Проведение ежегодного анализа эффективности мер по противодействию коррупции в Администрации сельского поселения
	ежегодно
	Комиссия  по противодействию коррупции